ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2013 года

№41
Об утверждении
Реестра муниципальных услуг

В целях повышения качества и доступности предоставляемых Фролищенской поселковой администрацией муниципальных услуг, на основании Федерального Закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановления Фролищенской поселковой администрации от 01 февраля 2013 года №6 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам Фролищенской поселковой администрацией согласно приложению №1.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Фролищенской
поселковой администрации

П.С. Романов
Приложение №1
Утверждено

Постановлением Главы Фролищенской

поселковой администрации

от 09.08.2013 г. № 41
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых Фролищенской поселковой администрацией
	№№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты
(дата, номер, название) нормативного акта, регулирующего предоставление муниципальной услуг
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной услуги
	Максимальные  допустимые сроки оказания (выполнении) муниципальной
услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и №)
	Возможность предоставления услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Рассмотрение обращений граждан

	1. Конституция Российской Федерации

 2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района
	Физические  и юридические лица
	Бесплатная
	 30 дней
	 Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 29.04.2009 №16 «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан, поступивших в Фролищенскую поселковую администрацию»

	 Возможно

	 2
	Выдача документов (справок, выписок из домовых и похозяйственных книг) на территории р.п. Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодекс Российской Федерации,

3.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

5.Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические и физические лица или их доверенные лица и законные представители.

	 Бесплатная
	 30 дней
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 01.04.2013 №10 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача документов (справок, выписок из домовых и похозяйственных книг) на территории р.п. Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области»

	Возможно

	3
	 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1. ЖК РФ N188-ФЗ от 29.12.2004; ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 2. ФЗ от 02.05.2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, их законные представители
	Бесплатная
	30 дней
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 01.03.2012 №10 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления  жилых помещений  на условиях социального найма»

	Возможно

	4
	Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	1.Конституция Российской Федерации

2.Жилищный кодекс Российской Федерации

3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4.Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»

5.Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.Закон Нижегородской области от 16.11.2005 года № 181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма»

7.Закон Нижегородской области от 07.09.2007 № 123-З «О жилищной политике в Нижегородской области»

8.Постановление Правительства Нижегородской области от 22.12.2006 №430 «О формировании и ведении сводного Реестра учета граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, по Нижегородской области»

9. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Физические лица
	Бесплатная
	 30 дней
	 Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 01.03.2012 №9 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Не возможно

	5
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи

	1.Конституция Российской Федерации

2. Гражданский кодекс РФ

3.Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
4.ФЗ от 27.07.10 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
5. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Юридические и физические лица
	 Бесплатная
	 15 дней
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 16.05.2013 №19 «Об утверждении административного регламента

оказания муниципальной услуги «Выдача выписок

из реестра муниципальной собственности муниципального

образования городское поселение рабочий поселок Фролищи»

	 Возможно

	 6
	Совершение нотариальных действий: удостоверение завещания, доверенностей, свидетельствование верности копий документов, подлинности подписи на документах
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодекс Российской Федерации,

3.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4.Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1

6. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Физические  и юридические лица
	Получателем услуги оплачивается госпошлина в соответствии с Налоговым кодексом РФ

	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 09.08.2013 г. №43 «Об утверждении административного регламента Фролищенской поселковой администрации по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий Фролищенской поселковой администрацией»
	 Не возможно

	 7
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории поселка

	1. Конституция Российской Федерации

2. Градостроительный кодекс Российской Федерации

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Закон Нижегородской области от 16.11.2005 № 184-З «Об административно-территориальном устройстве Нижегородской области»

6. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Физические  и юридические лица
	Бесплатная
	 30 дней
	 Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 09.08.2013 г. №42 «Об утверждении административного регламента Фролищенской поселковой администрации по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи»
	Не возможно

	8
	Предоставление информации о деятельности поселковой администрации
	1. Конституция РФ

2. Гражданский кодекс РФ

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Федеральный закон от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

6. Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

7. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Физические  и юридические лица
	Бесплатная
	30 дней
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 09.08.2013 №45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о деятельности Фролищенской поселковой администрации Володарского района Нижегородской области»
	Возможно

	9
	Устное и письменное консультирование граждан в области земельных отношений
	1.Конституция Российской Федерации

2.Гражданский кодекс Российской Федерации

3.Земельный кодекс Российской Федерации"

4.Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района.
	Юридические и физические лица
	Бесплатная
	30 дней
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 09.08.2013 №44 «Об утверждении административного регламента Фролищенской поселковой администрации по предоставлению муниципальной услуги «Устное и письменное консультирование граждан в области земельных отношений»
	Возможно

	10
	Регистрация граждан по месту жительства и по месту пребывания
	1. Конституция РФ

2. Гражданский кодекс РФ

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 25.06.1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»

5.Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6. Устав муниципального образования р.п. Фролищи Володарского муниципального района

	Физические лица
	Бесплатная
	3 дня
	Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 09.08.2013 №46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в муниципальном образовании городском поселении рабочий посёлок Фролищи»
	Не возможно